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A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E
VALORIZZAZIONE RISORSE UMANE

OGGETTO: PUBBLICO CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 
1 POSTO DI  DIRIGENTE ANALISTA DA ASSEGNARE ALLA S.C. SERVIZIO 
INFORMATIVO E CONTROLLO DI GESTIONE. AMMISSIBILITA’ ISTANTI

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE
DELLA STRUTTURA  COMPLESSA IN INTESTAZIONE

Nell’esercizio dei poteri conferiti, ai Dirigenti Pubblici, dall’art. 17 d. Lgs. 165/2001 (e s.m.i.) e 
nell’ambito delle competenze attribuite dall’atto aziendale (di cui alla deliberazione n° 198/2019) al 
Direttore di Struttura Complessa dotato di poteri di impegnare l’Azienda verso l’esterno (art. 15 bis, 
comma 1, d. Lgs. 502/1992 e s.m.i.) emette il presente provvedimento.

Ciò in osservanza del Regolamento dell’attività provvedimentale dell’A.S.L. di cui alla deliberazione 
n° 66 del 12 aprile 2017.

§§§§§§§§§§



Pagina 2 di 4

OGGETTO:  PUBBLICO CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI  

DIRIGENTE ANALISTA DA ASSEGNARE ALLA S.C. SERVIZIO INFORMATIVO E CONTROLLO DI 

GESTIONE. AMMISSIBILITA’ ISTANTI

PREMESSA

RICHIAMATO il provvedimento n. 1063 del 11/7/2022 con il quale sono state attivate le procedure per la 
copertura mediante pubblico concorso per titoli ed esami di n. 1 posto di Dirigente Analista 
da assegnare alla s.c. servizio Informativo e Controllo di Gestione;;

    
DATO ATTO che il relativo bando, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 29 del 

21/7/2022 e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4° serie speciale – n. 71  del 
6/9/2022 prevedeva, quale termine utile di presentazione delle domande,  il giorno  
6/10/2022;

PRESO ATTO che entro il termine di cui sopra sono pervenute n. 39 istanze da parte dei candidati indicati 
nell’allegato 01;

PRESO ATTO che dall’esame delle istanze pervenute di cui all’Allegato 01 risulta che:

- i  candidati di cui all’allegato 02  sono in possesso dei requisiti  previsti dal bando di 
concorso e pertanto sono ammessi al pubblico concorso per titoli ed esami per la copertura di 
n. 1 posto di dirigente analista;

- i sotto indicati candidati non possono essere ammessi al pubblico concorso di che trattasi 
per mancanza del sotto riportato requisito specifico di ammissione richiesto dal bando di 
concorso:

1. per mancanza del Diploma di Laurea, secondo il vecchio ordinamento universitario 
(DL), ovvero corrispondente  laurea Magistrale (LM) o Specialistica (LS) secondo 
le equiparazioni di cui al D.M. 9/7/2009 e s.m.i. e di cui alla vigente normativa, in: 
informatica, statistica, matematica, fisica, ingegneria gestionale, in ingegneria 
biomedica, in ingegneria informatica, in economia e commercio:

CANDIDATO DATA DI NASCITA

Laschai Masiar 9/12/1963

Paolone Roberto 2/6/1973

2. per mancanza del possesso di almeno cinque anni di servizio effettivo 
corrispondente alla medesima professionalità prestato in enti del Servizio Sanitario 
Nazionale nella posizione funzionale di livello settimo, ottavo e ottavo bis, ovvero 
qualifiche funzionali di settimo, ottavo e nono livello di altre pubbliche 
amministrazioni, oppure il possesso di esperienze lavorative con rapporto di lavoro 
libero–professionale o di attività coordinata e continuativa presso enti o pubbliche 
amministrazioni ovvero di attività documentate presso studi professionali privati, 
società o istituti di ricerca, aventi contenuto analogo alle attività ad oggetto del 
presente concorso:

CANDIDATO DATA DI NASCITA

Cicero Mirko Calogero 16/10/1989

Cominoli Beatrice 18/7/1990

Guccione Daniele Francesco Maria 24/5/1982

Nicotra Francesco 26/11/1977



VISTO il DPR 220 del 27/3/2001 ad oggetto “Regolamento recante disciplina concorsuale del 
personale non dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale”

RITENUTO pertanto:
- di dare atto che, entro i termini di scadenza fissati per il giorno  6/10/2022 sono pervenute n. 
39 istanze da parte dei candidati indicati nell’allegato 01;
- di ammettere al pubblico concorso per titoli ed esami  di n. 1 posto di Dirigente Analista i 
candidati indicati nell’allegato 02 in quanto in possesso dei requisiti previsti dal bando di 
concorso;

- di non ammettere al pubblico concorso di che trattasi per mancanza del sotto riportato 
requisito specifico di ammissione richiesto dal bando di concorso:

1. per mancanza del Diploma di Laurea, secondo il vecchio ordinamento universitario 
(DL), ovvero corrispondente  laurea Magistrale (LM) o Specialistica (LS) secondo 
le equiparazioni di cui al D.M. 9/7/2009 e s.m.i. e di cui alla vigente normativa, in: 
informatica, statistica, matematica, fisica, ingegneria gestionale, in ingegneria 
biomedica, in ingegneria informatica, in economia e commercio:

CANDIDATO DATA DI NASCITA

Laschai Masiar 9/12/1963

Paolone Roberto 2/6/1973

2. per mancanza del possesso di almeno cinque anni di servizio effettivo 
corrispondente alla medesima professionalità prestato in enti del Servizio Sanitario 
Nazionale nella posizione funzionale di livello settimo, ottavo e ottavo bis, ovvero 
qualifiche funzionali di settimo, ottavo e nono livello di altre pubbliche 
amministrazioni, oppure il possesso di esperienze lavorative con rapporto di lavoro 
libero–professionale o di attività coordinata e continuativa presso enti o pubbliche 
amministrazioni ovvero di attività documentate presso studi professionali privati, 
società o istituti di ricerca, aventi contenuto analogo alle attività ad oggetto del 
presente concorso:

CANDIDATO DATA DI NASCITA

Cicero Mirko Calogero 16/10/1989

Cominoli Beatrice 18/7/1990

Guccione Daniele Francesco Maria 24/5/1982

Nicotra Francesco 26/11/1977

IL DIRETTORE DETERMINA

per tutto quanto nelle premesse indicato relativamente al pubblico concorso per titoli ed esami per la copertura di n. 1  
posto di Dirigente Analista  indetto con il provvedimento n. 1063 del 11/7/2022:

➢ di dare atto che, entro i termini di scadenza fissati per il giorno  6/10/2022 sono pervenute n. 39 istanze da 
parte dei candidati indicati nell’allegato 01;

➢ di ammettere al pubblico concorso in questione i candidati indicati nell’allegato 02 in quanto in possesso dei 
requisiti di partecipazione richiesti;

➢ di non ammettere al pubblico concorso di che trattasi per mancanza del sotto riportato requisito specifico di 
ammissione richiesto dal bando di concorso:

- per mancanza del Diploma di Laurea, secondo il vecchio ordinamento universitario (DL), ovvero 
corrispondente  laurea Magistrale (LM) o Specialistica (LS) secondo le equiparazioni di cui al D.M. 
9/7/2009 e s.m.i. e di cui alla vigente normativa, in: informatica, statistica, matematica, fisica, 
ingegneria gestionale, in ingegneria biomedica, in ingegneria informatica, in economia e commercio:



CANDIDATO DATA DI NASCITA

Laschai Masiar 9/12/1963

Paolone Roberto 2/6/1973

- per mancanza del possesso di almeno cinque anni di servizio effettivo corrispondente alla medesima 
professionalità prestato in enti del Servizio Sanitario Nazionale nella posizione funzionale di livello 
settimo, ottavo e ottavo bis, ovvero qualifiche funzionali di settimo, ottavo e nono livello di altre 
pubbliche amministrazioni, oppure il possesso di esperienze lavorative con rapporto di lavoro libero–
professionale o di attività coordinata e continuativa presso enti o pubbliche amministrazioni ovvero di 
attività documentate presso studi professionali privati, società o istituti di ricerca, aventi contenuto 
analogo alle attività ad oggetto del presente concorso:

CANDIDATO DATA DI NASCITA

Cicero Mirko Calogero 16/10/1989

Cominoli Beatrice 18/7/1990

Guccione Daniele Francesco Maria 24/5/1982

Nicotra Francesco 26/11/1977

➢ di comunicare ai candidati non ammessi alla procedura concorsuale i motivi di esclusione;

➢ di dichiarare che il presente provvedimento è improduttivo di spesa

    IL DIRETTORE

DELLA SC SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE E

VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE 

 (Dott. Gianluca Corona)  

Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D. Lgs. 82/2005

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 3 pagine
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ELENCO CANDIDATI      - ALLEGATO 01

Concorso pubblico, per �toli ed esami, per la copertura di n.1 posto di Dirigente Analista da assegnare alla s.c. Servizio Informa�vo e Controllo di

Ges�one dell'ASL NO (cod.36/2022)

CANDIDATO NATO IL A

1)  BELLISARIO  CRISTINA 11/02/1982 TORINO

2)  BO  SILVIO 17/01/1968 TORINO

3)  BRUNO  ALBERTO 03/02/1972 03/02/1972

4)  CALABRESE  MARCO 29/08/1986 ALESSANDRIA

5)  CALDINI  MARCO 11/09/1976 FIRENZE

6)  CAPPELLUTI  DOMENICO 02/02/1971 MOLFETTA

7)  CENA  TIZIANA 07/08/1976 CHIVASSO

8)  CHIMENTI  GIUSEPPE 01/05/1967 MESSINA

9)  CICERO  MIRKO CALOGERO 16/10/1989 MAZARA DEL VALLO

10)  COLOMBO  VIVIANA 28/06/1963 NOVARA

11)  COMINOLI  BEATRICE 18/07/1990 BORGOMANERO

12)  DIMA  GIOVANNI 15/01/1969 REGGIO CALABRIA

13)  DORIO  LEONARDO 22/07/1967 POMBIA

14)  FIGUNDIO  LUCA 22/12/1968 POTENZA

15)  GALANDRA  LUCA 30/08/1970 PAVIA

16)  GASPARRO  MARIA GIUSEPPA 08/04/1968 SAN GREGORIO D'IPPONA

17)  GIRAUDO  MARCO 15/06/1968 LA LOGGIA

18)  GUCCIONE  DANIELE FRANCESCO MARIA 24/05/1982 BORGOMANERO

19)  LASCHAI  MASIAR 09/12/1963 GERMANIA

20)  LELI  ADRIANO 20/12/1972 LANZO TORINESE

21)  LENTINI  DANIEL 03/07/1974 TORINO

22)  LETA  IVANO 08/10/1978 CEFALU

23)  LUCARELLI  MARIA ANNUNZIATA 10/10/1980 CHIAROMONTE

24)  MARCHISANO  MARIO 04/04/1982 VARESE

25)  MURTAS  GIUSEPPE 06/12/1978 RAPALLO

26)  NICOTRA  FRANCESCO 26/01/1977 AOSTA

27)  NUCERA  ANDREA 28/08/1975 REGGIO CALABRIA

28)  PAOLONE  ROBERTO 02/06/1973 FRANCIA

29)  PARODI  MICHELE 11/04/1978 GENOVA

30)  PATRUNO  ALDO 02/04/1983 GROSSETO

31)  PIZZIO  MARCO GUIDO ROBERTO 27/07/1968 VERCELLI

32)  PIZZO  FABRIZIO 27/09/1969 PALERMO

33)  POCHETTINO  GEORGIA 25/02/1979 CANALE

34)  QUARTA  DENIS 20/12/1979 TORINO

35)  RISSO  SERGIO 12/11/1974 TORINO

36)  RIZZARDO  MAURIZIO 20/02/1969 ALESSANDRIA

37)  RIZZOLO  RAFFAELLA 09/10/1970 CHIVASSO

38)  SAVY  BARBARA 21/10/1968 NAPOLI

39)  SCAPERROTTA  DANIELE 30/04/1984 GINEVRA



ELENCO CANDIDATI AMMESSI      ALLEGATO 02

Concorso pubblico, per �toli ed esami, per la copertura di n.1 posto di Dirigente Analista da assegnare alla s.c. Servizio Informa�vo e Controllo di

Ges�one dell'ASL NO (cod.36/2022)

CANDIDATO NATO IL

A

1)  BELLISARIO  CRISTINA 11/02/1982 TORINO

2)  BO  SILVIO 17/01/1968 TORINO

3)  BRUNO  ALBERTO 03/02/1972 03/02/1972

4)  CALABRESE  MARCO 29/08/1986 ALESSANDRIA

5)  CALDINI  MARCO 11/09/1976 FIRENZE

6)  CAPPELLUTI  DOMENICO 02/02/1971 MOLFETTA

7)  CENA  TIZIANA 07/08/1976 CHIVASSO

8)  CHIMENTI  GIUSEPPE 01/05/1967 MESSINA

9)  COLOMBO  VIVIANA 28/06/1963 NOVARA

10)  DIMA  GIOVANNI 15/01/1969 REGGIO CALABRIA

11)  DORIO  LEONARDO 22/07/1967 POMBIA

12)  FIGUNDIO  LUCA 22/12/1968 POTENZA

13)  GALANDRA  LUCA 30/08/1970 PAVIA

14)  GASPARRO  MARIA GIUSEPPA 08/04/1968 SAN GREGORIO D'IPPONA

15)  GIRAUDO  MARCO 15/06/1968 LA LOGGIA

16)  LELI  ADRIANO 20/12/1972 LANZO TORINESE

17)  LENTINI  DANIEL 03/07/1974 TORINO

18)  LETA  IVANO 08/10/1978 CEFALU

19)  LUCARELLI  MARIA ANNUNZIATA 10/10/1980 CHIAROMONTE

20)  MARCHISANO  MARIO 04/04/1982 VARESE

21)  MURTAS  GIUSEPPE 06/12/1978 RAPALLO

22)  NUCERA  ANDREA 28/08/1975 REGGIO CALABRIA

23)  PARODI  MICHELE 11/04/1978 GENOVA

24)  PATRUNO  ALDO 02/04/1983 GROSSETO

25)  PIZZIO  MARCO GUIDO ROBERTO 27/07/1968 VERCELLI

26)  PIZZO  FABRIZIO 27/09/1969 PALERMO

27)  POCHETTINO  GEORGIA 25/02/1979 CANALE

28)  QUARTA  DENIS 20/12/1979 TORINO

29)  RISSO  SERGIO 12/11/1974 TORINO

30)  RIZZARDO  MAURIZIO 20/02/1969 ALESSANDRIA

31)  RIZZOLO  RAFFAELLA 09/10/1970 CHIVASSO

32)  SAVY  BARBARA 21/10/1968 NAPOLI

33)  SCAPERROTTA  DANIELE 30/04/1984 GINEVRA
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